МКОУ «Нижне-Сыповская ООШ»
ПРИКАЗ

От 16.10.19                                                                                                     №36

О проведении диагностических
работ обучающихся 9-х класса

С целью подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по программам основного общего образования, в соответствии с с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 7 ноября 2018 года №190, с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утверждённого приказом  Минпросвещения России и Рособрнадзора от 07.11.2018 № 189 и на основании приказа УУО Уинского района №240 от 14.10.19 г. «О проведении диагностических работ обучающихся 9, 11 классов»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать проведение тренировочных экзаменов государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (далее – ГИА) по математике, русскому языку и по предметам по выбору:
Русский язык – 22 октября 2019г.
Математика – 24 октября 2019г.
География, химия – 06 ноября 2019г.
Биология – 08 ноября 2019г.
2. Обеспечить техническое оснащение пункта проведения тренировочных экзаменов на базе образовательного учреждения.
3. Своевременно информировать о порядке и сроках проведения участников тренировочных экзаменов и их родителей (законных представителей), ответственная Абдулова Н.С.
4. Утвердить и назначить руководителем ППЭ для проведения тренировочных экзаменов ГИА-9 зам. директора по УВР Абдулову Н.С.
5. Утвердить персональный состав организаторов ППЭ во время проведения тренировочных экзаменов ГИА-9 в следующем составе: Абдулова Н.С., Мухаметханова Р.М.
6. Назначить техническим специалистом Абдулова Д.М.
7. Организовать и обеспечить проверку заданий тренировочных экзаменов педагогическими работниками, входящими в состав предметных комиссий по проверке заданий:
Русский язык – Абдулова Н.С.			Математика – Мухамадьяров Р.В.
География – Абдулов Д.М.			Химия – Воробьева Г.С.
Биология – Азьмукова А.Н.
8. Осуществить контроль по корректировке повторения пройденного материала по математике, русскому языку и по предметам по выбору с учетом результатов тренировочных экзаменов.

Директор школы                                           _________  /Р.В. Мухамадьяров/

С приказом ознакомлены:   _________ /А.Н. Азьмукова/
_________  /Н.С. Абдулова/			_________  /Р.М. Мухаметханова/
_________  /Д.М. Абдулов/				_________  /Г.С. Воробьева/